
Młodzież z Białorusi modliła się na Różańcu przez Skype

Wpisany przez catholic.by
15.11.2015 01:00

  31 października młodzież z Grodna, Mińska, Płocka i Mohylewa przeprowadziła modlitwę
różańcową przez Skype. Jest to piąty Różaniec prowadzony przez młodych ludzi z
wykorzystaniem nowoczesnych środków komunikacji. 
   Pierwsza taka modlitwa odbyła się w katedrze grodzieńskiej z wykorzystaniem połączenia
komórkowego. Jeśli do tej pory uczestnikami byli młodzi z diecezji grodzieńskiej, tym razem
przez Skype modlilła się młodzież katolicka z całej Białorusi.  Różaniec odbył się 31
października. W taki sposób młodzież katolicka w przeciwieństwie do Halloween, który wchodzi
w modę na Białorusi, postanowiła pokazać przewagę wiary w Boga żywego.
    Przed modlitwą odbyła się Msza Święta z udziałem młodych ludzi z różnych parafii
grodzieńskich oraz młodzieży duszpasterstwa „Open”. †    Podczas Mszy św., której
przewodniczył biskup grodzieński Aleksander Kaszkiewicz, młodzież przyniosła dary do ołtarza.
Został przyniesiony telefon komórkowy jako przypomnienie o tym, że przez wirtualną
komunikację giną żywe relacje ze sobą i z Bogiem; korale jako symbol częstego dążenia do
piękna zewnętrznego ceną zapomnienia o dobrych uczynkach i wewnętrznym pięknie; szalik –
symbol modlitwy o to, aby chłód był tylko na ulicy, a nie w sercach; woda – symbol żywej wody,
którą daje Jezus, i tego, że to właśnie ona, a nie rzeczy materialne, może zaspokoić pragnienie
człowieka w świecie i uczynić go szczęśliwym. Były przyniesione chleb i wino – symbol ofiary
Chrystusa, w czasie, gdy ludzie, myśląc tylko o sobie, nie dostrzegają potrzeby bliskich i
ignorują przykazanie miłości bliźniego jak siebie samego.
    W Różańcu uczestniczyła młodzież z Grodna (pod kierownictwem ks. Antoniego Gremzy),
Mińska (pod kierownictwem ks. Romana Suszy), Płocka (pod kierownictwem ks. Aleksego
Аsona) i Mohylewa (pod kierownictwem ks. Witalego Drozdowskiego).
    Uczestników Różańca przywitał biskup Aleksander Kaszkiewicz. Również w modlitwie
uczestniczyli biskup witebski Oleg Butkiewicz i biskup pomocniczy archidiecezji
mińsko-mohylewskiej Aleksander Jaszewski SDB.
    Pomimo małych niepowodzeń w komunikacji, modlitwa za pośrednictwem Skype odbyła się.
Przedstawiciele każdego miasta modlili się i rozważali nad swoją tajemnicą Różańca. Refleksje
były przeplatane śpiewem. Tego wieczoru dał się poczuć zapał Chrystusowy i atmosfera
jedności. 
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    Po zakończeniu modlitwy swymi myślami i wrażeniami podzielili się biskupi Oleg Butkiewicz i
Aleksander Jaszewski, a na zakończenie biskup Aleksander Kaszkiewicz pobłogosławił
młodzież, która jednak nie spieszyła się wracać do domu, a jeszcze pół godziny chwaliła Boga
śpiewem.
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